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(PPO)

(PPO)
vrijdag 24 december 2021 1 1 :21

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: V&G plan

Hoi ,

Ook de V&G is geaccepteerd!

Fijne dagen! Groet,

Van: @boskalis.com>
Verzonden: woensdag 22 december 2021 19:06
Aan: (PPO)< @rws.nl>; (ON) <
Onderwerp: V&G plan

@rws.nl>

Hierbij het V&G-plan, aangepast met de opmerkingen van afgelopen maandag.

Met vriendelijke groet,

rij

k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
PO Box 4234, 3006 AE Rotterdam

+31 (0)6
@boskalis.com

internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl

mob:
email:

LET OP: NIEUW ADRES PER 01 -01 -2022

Rosmolenweg 2, 3356 LK Popendrecht ®+31  (0)78-2065000

1
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(PPO)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

(PPO)
woensdag 15 december 2021 14:43

(ON)
(PPO)

RE: Werkplan en vaarwegmanagementplan

Beste ,

hebben het werkplan en het vaarwegmanagementplan doorgenomen en deze zijn akkoord bevonden.
We hebben geen vragen of opmerkingen.
Dit bericht kan je als toetsdocument beschouwen, waarbij de plannen geaccepteerd zijn.

Met vriendelijke groet,

M 06
@rws.nl

Van: @boskalis.com>
Verzonden: zaterdag 11 december 2021 18:43
Aan: (ON) < @rws.nl>; (PPO)< @rws.nl>
CC: @boskalis.com>
Onderwerp: Werkplan en vaarwegmanagementplan

Beste ,

In de bijlage het opgestelde werkplan. Dit plan is tevens gebruikt om een Blbi-melding te doen. Tevens in de bijlage
het vaarwegmanagementplan wat gebruikt is om een aanlegvergunning aan te vragen. Bij vragen / opmerkingen
hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
PO Box 4234, 3006 AE Rotterdam

mob: +31 (0)6
email: (aiboskalis.com
internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl
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(PPO)

(PPO)
woensdag 12 januari 2022 08:29

(ON)
RE: Afferden en Deestste Waarden

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Hoi ,

Nu het nog hoog water is hebben mogelijk nog wat tijd om te kijken wat we kunnen doen aan de
aanzandingsproblemen in de nevengeul. Het materieel is straks in het gebied aanwezig, dan kunnen we de
problemen m.b.t. de aanzanding aanpakken.
Ik weet dat het ook zandtransport moet voldoen aan het bodembesluit, dus wil ik jullie vragen welke
mogelijkheden jullie zien voor het aanpakken van dit probleem. Bij twijfel kunnen we eventueel nog contact
opnemen met IL&T.

Neem gerust nog even contact op als je hier nog vragen over hebt. Lukt het jullie om maandag bij het overleg een
concept aanpakte presenteren?

Groet,

p.s. Bij welke waterstand kunnen jullie het werk nu eigenlijk opstarten? Volgens mij had je dat al eerder
aangegeven ' buiten scope

Van: (©boskalis. com>
Verzonden: maandag 10 januari 2022 07:45
Aan: (PPO)< @rws .n l> ; |  (ON) < @rws.nl>
CC: @boskalis.com>
Onderwerp: Afferden en Deestste Waarden

Beste ,

buiten scope
Zoals jullie wellicht wel verwacht hebben zijn wij vandaag niet gestart met de werkzaamheden in de Afferden en
Deestse Waarden i.v.m. de hoge waterstand in de rivier. De bedoeling is dat we de werkzaamheden z.s.m. opstarten
wanneer het weer mogelijk is. We houden contact hierover.

Met vriendelijke groet,

tb
k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
PO Box 4234, 3006 AE Rotterdam

mob: +31 (0)6
email: @boskalis.com
internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl
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(PPO)

Van: (PPO)
Verzonden: dinsdag 18 januari 2022 08:50
Aan: (ON)
CC: (ON)
Onderwerp: ADW steenbestorting - Werkplan uitvoeringswerkzaamheden
Bijlagen: 12E048881-WPL-001 Werkplan uitvoeringswerkzaamheden.pdf

Hoi ,

Als de waterstand op de Waal laag genoeg is wordt gestart met het de aanpassing van de oever en
bodembescherming van de nevengeul. Zie hiervoor bijgaand Werkplan uitvoeringswerkzaamheden van Boiskalis.
Een bijkomend probleem bij de uitvoering is dat er veel aanzanding is van de nevengeul. Ik heb Boskalis nu
gevraagd om te kijken wat de mogelijkheden zijn voor het verwijderen en elders toepassen van deze aanzanding
Het is de verwachting dat het onderzoek veel tijd gaat kosten en de mogelijkheden voor toepassing beperkt zijn,
(de waterstand is nu nog te hoog voor een onderzoek)

Daarom heb ik voorgesteld om als alternatief de aanzanding op de oevers van de nevengeul te verwerken. We
zijn dan niet afhankelijk van een onderzoek en we hebben dan in ieder geval de mogelijkheid om de geul bij
lagere waterstanden ook weer meestromend te maken.
Bij een volgende onderhoudsactie voor het verwijderen van het sediment kan de hoeveelheid die nu aan de kant
wordt gezet dan ook meegenomen worden.

Ben je het eens met deze werkwijze?
Bel me gerust even als je nog vragen hebt

Met vriendelijke groet,

M 06
@rws.nl

1
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(PPO)

@boskalis.com>
dinsdag 25 januari 2022 15:54

(PPO)
(ON);

RE: ADW inmeting instroom

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Hoi ,

Ja, het heeft inderdaad toch harder gestroomd en meer uitspoeling veroorzaakt dan we dachten. We kunnen het
gelukkig praktisch oplossen, maar ik ben inderdaad erg benieuwd wat er onder water gebeurd is. Kosten zal ik wel
op de verzamel VTW meenemen.

We waren ook nog even verder in je vraag gedoken m.b.t. het weghalen van de aanzanding. Een hoop mitsen,
maar conclusie: het zand in het talud verwerken (dichtbij) of uitvlakken/geul creëren en zand er naast plaatsen is
toegestaan. Opladen en elders verwerken is niet toegestaan, tenzij we een onderzoek uit gaan voeren. Misschien
kunnen we zo creëren dat de geul blijft stromen en het zand mogelijk wordt meegenomen naar een plek waar het
wel kan bezinken. Ik heb nog wel even de vraag uitstaan wanneer we een onderzoek willen uitvoeren wat
ongeveer de kosten zullen zijn en wat de doorlooptijd is.

Groet,

Van: (PPO) <| @rws.nl>
Verzonden: Tuesday, January 25, 2022 1:28 PM
Aan: ■B| H §>boskalis.com>
CC: (ON) < @rws.nl>; (GPO) < @rws.nl>; '

@meetbv.nl>
Onderwerp: ADW inmeting instroom

Hoi ,

Ik ben gisteren nog even bij de instroom in Deest geweest. De buitenbocht is inderdaad behoorlijk verder
uitgesleten. Ook lijkt het er op dat de sedimentatie zandbult in de instroom is verplaatst.
Vanwege het nog redelijk hoge water is het lastig om in te schatten wat er nu precies gebeurt is in deze laatste
hoogwatergolf. Ik heb daarom bureau Meet nog een keer benaderd om de instroom in te meten. Zij kunnen dit
morgen al doen.
Indien mogelijk is het voor ons het makkelijkst (voor administratie) als de verrekening van Meet via jullie
verloopt. Ik heb dit ook met van Meet kortgesloten. De kosten bedragen circa euro. 1U-2 -

Deze kosten kunnen in een (verzamel) VTW voor dit werk natuurlijk weer bij Rijkswaterstaat in rekening gebracht
worden.
Meet zal bekijken of ze morgen genoeg tijd over hebben om ook andere delen van de nevengeul kunnen
meenemen ( het deel na het regelwerk en sedimentatieplekken in de geul)

Met vriéndelijke groet,

M 06
@rws.nl
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(PPO)

(PPO)
dinsdag 25 januari 2022 13:30

(GPO); (ON); '
Foto instroom ADW

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijlagen: instroomerosie.pdf

Bijgaand nog een foto van de situatie bij de instroom gisteren.

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 13:20
Aan: (PPO)< @rws.nl>
Onderwerp: ADW

Met vriendelijke groet,
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3

2

1

wijz. omschri jv ing door datum

Rijkswaterstaatopdrach tgever :

kenmerk  opdr.gever:

p ro jec t : Afferdense en Deestse Waarden

onderdee l :  Monitoring nevengeul
omschri jv ing: AOW Wes t

NAP kaa r t  pei l ing 26jan2022 Ihoog te labe ls  25mx25ml

tek .  n r .  1312 301 0

b lad b1

bes tand 13123910-nevengeul-NAP-pl2022jan.dw

da tum 27-01 -2022 © Meetbvschaa l

f o rmaa t

s ta tus

ge tekend

gez ien

Au  ____

concept

■■
© Landmeetkundig en  Adv iesbureau Mee t  B.V.



108 Artikel 10 lid 2 sub e

43
30

00
 

1 
\\\

\ 
W

XV
. 

r\
\ 

Y\
 

\ 
43

35
00

 
j 

„ 
/'l 

/ 
\ 

_ \
 

--
--—

—
 

\ 
I 

[ 
/(

 
I 

I 
TP

i 00
0

13
40

00

43
40

00

0 20 40 60 80m

LEGENDA
NAP

8.50

8.00

7.50

7.00

6.50

6.00

5.50

5.00

4.50

4.00

3.50

3.00

2.50

2.00

1.50

1.00

0.50

0.00

-0.50

-1.00

-1.50

-2.00

-2.50

-3.00

43
35

00

Ondergrond
BGT (PDOK)

OPMERKINGEN
- Coördinatensysteem RD(x,y) en NAP(z)
- Maten in meters, tenzij anders vermeld
- Hoogtematen in meters t.o.v. N.A.P., tenzij anders vermeld
- Diameters in millimeters, tenzij anders vermeld

SITUATIE
SCHAAL 1 : 50.000

3
2

1
wijz. omschrijving door datum

Rijkswaterstaatopdrachtgever:

kenmerk opdr.gever:

Afferdense en Deestse Waardenproject:

Monitoring nevengeul
ADW Oost
NAP kaa r t  peiling 26jan2022 [hoogtelabels 25mx25m)

onderdeel:

omschrijving:

1312 391 0 __________________________
2 _________________________________ j
13123910-nevengeul-NAP-pl2022jan.dw

27-01-2022 _________________________
1 : 2.000
AO _________________________________

concept

tek. nr.
blad

bestand
datum

schaal
formaat
s ta tus

getekend

gezien
© Landmeetkundig en Adviesbureau Meet B V.

SITUATIE
SCHAAL 1 : 2.000
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Legenda

Hoogteverschil in meters
monitoring verandering van 15mei2021 naar 26jan2022
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OPMERKINGEN
- Coördinatensysteem RD(x,y) en NAP(z)
- Maten in meters, tenzij anders vermeld
- Hoogtematen in meters t.o.v. N.A.P., tenzij anders vermeld
- Diameters in millimeters, tenzij anders vermeld

SITUATIE
SCHAAL 1 : 50.000

2
1

wijz. omschrijving door datum

opdrachtgever: Rijkswaterstaat
kenmerk opdr.gever:

Afferdense en Deestse Waarden
onderdeel: Monitoring nevengeul
omschrijving: AOW West

monitoring: veranderingen van 15mei2021 naar 26 jan2022
tek. nr. 1312 391 1
blad 2

Meetbv
bestand BGT 2G20-dwg

datum 27-01-2022
schaal 1 : 2.000
formaat AD
status concept
getekend
gezien

© Landmeetkundig en Adviesbureau Meet BV.
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SITUATIE
SCHAAL 1 : 2.000
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2
1

wijz. omschrijving door datum

opdrachtgever: Rijkswaterstaat
kenmerk opdr.gever:

Afferdense en Deestse Waarden
onderdeel: Monitoring nevengeul
omschrijving: AOW West

monitoring: veranderingen van 15mei2021 naar 26 jan2022
tek. nr. 1312 391 1
blad 2

Meetbv
bestand BGT 2G20-dwg

datum 27-01-2022
schaal 1 : 2.000
formaat AD
status concept
getekend
gezien

© Landmeetkundig en Adviesbureau Meet B V.
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(PPO)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

(PPO)
vrijdag 28 januari 2022 08:33

(ON)
FW: ADW inmeting instroom
1 31 2-Peildata-ADW-2201 26.zip

Hoi ,

Omdat de sedimentatie bij de instroom door het laatste hoge water behoorlijk verplaatst is heb ik een nieuwe
inmeting laten doen. Ik denk da t  deze (en de eerdere metingen) een goed beeld geven van wanneer de zandvang
aan de beurt is om weer op diepte te maken.

Groet,

Van: @meetbv.nl>
Verzonden: donderdag 27 januari 2022 13:45
Aan: (PPO) < @rws.nl>; ' @boskalis.com>
CC: (ON) < @rws.nl>; (GPO) < @rws.nl>
Onderwerp: RE: ADW inmet ing instroom

Allen,

Bijgaand peildata van gisteren 26-01-2021
Hieronder een afbeelding van de inhoud van het zip-bestand.

J 2201 26- 1 x1 m-cl-zn dvn g- g eu I - kri bvk.txt

ft 13123910-nevengeul-NAP-pl2022jan-bl1 west.pdf

ft 13123910-nevengeul-NAP-pl2022jan-bl2 oost.pdf

ft 1 31 2391 1 -nevengeul-2021 mei-2022jan-monitor-bl1-west.pdf

ft 13123911-nevengeul-2021mei-2022jan-monitor-bl2-oost.pdf

ft 13123912-ADW2.0--pl2022jan-doorstroom-1.pdf

ft 13123912-ADW2.0-pl2022jan-zandvang-5.pdf

131 2391 0-NAP- west
131 2391 0-NAP- oost

1312391 1-nevengeul-2021mei-2022jan-monitor-bl1-west
1312391 1 -nevengeul-2021 mei-2022jan-monitor-bl2-oost

• veranderingen van mei2021 naar jan2022. Alleen overlap data is  ingekleurd, op tekening
aangegeven de randen peilingen

1 31  2391 2-ADW2.0-pl2022jan-doorstroom-1
1 31  2391 2-ADW2.0-pl2022jan-zandvang-5

• veranderingen ontwerp ADW2.0 en jan2022

220126-1x1m...... txt
Peildata als xyz-bestand (grid 1m x 1m)

1
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Met vriendelijke groet,

Nieuw bij Meetbv: 3D-laserscannen

2
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Meetbv
Landmeetkundig en adviesbureau Meet bv
PvmG Groen 12
6666 LP Heteren
Tel: 026-
Mob: 06-
e-mail: info@meetbv.nl
http ://www. m eetbv . n I

. /

C3ZZZZC 3

De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze
informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of
verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Afzender staat niet in voor de juiste en volledige
overbrenging van de inhoud van een verzonden email, noch voor tijdige ontvangst daarvan. Afzender attendeert erop
dat de vertrouwelijkheid van informatie verzonden per email niet gewaarborgd is.
The information contained in this communication is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for
the use of the individual or entity to whom it is addressed and others authorised to receive it. If you are not the
intended recipiënt you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance on
the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful. Sender is neither liable for the proper and
complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt. Please note
that the confidentiality of e-mail communication is not warranted.

in »b

Van: (PPO) < @rws.nl>
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 13:28
Aan: ' @boskalis.com>
CC: (ON) < @rws.nl>; (GPO)< @rws.nl>;

@meetbv.nl>
Onderwerp: ADW inmeting instroom

Hoi

Ik ben gisteren nog even bij de instroom in Deest geweest. De buitenbocht is inderdaad behoorlijk verder
uitgesleten. Ook lijkt het er op dat de sedimentatie zandbult in de instroom is verplaatst.
Vanwege het nog redelijk hoge water is het lastig om in te schatten wat er nu precies gebeurt is in deze laatste
hoogwatergolf. Ik heb daarom bureau Meet nog een keer benaderd om de instroom in te meten. Zij kunnen dit
morgen al doen.
Indien mogelijk is het voor ons het makkelijkst (voor administratie) als de verrekening van Meet via jullie 10.2. b
verloopt. Ik heb dit ook met van Meet kortgesloten. De kosten bedragen circa euro.
Deze kosten kunnen in een (verzamel) VTW voor dit werk natuurlijk weer bij Rijkswaterstaat in rekening gebracht
worden.
Meet zal bekijken of ze morgen genoeg tijd over hebben om ook andere delen van de nevengeul kunnen
meenemen ( het deel na het regelwerk en sedimentatieplekken in de geul)

Met vriendelijke groet,

M 06
@rws.nl

3
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(PPO)

@boskalis.com>
maandag 31 januari 2022 11:15

(PPO); (ON)

Verslag bouwoverleg 31-1-2022

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Aanwezig:
(RWS)

(Boka)
(Boka)

Afwezig:
(RWS)

(Boka)

Aanzanding
Extra grondonderzoek wordt niet uitgevoerd. Alleen datgene qua werkzaamheden doen wat mag. Dus voor nu
alleen de instroom aanpakken. Andere locaties mogelijk met laag water nog bekijken, maar daar lijkt het nu niet op.

VTW
Extra surveywerkzaamheden van MEET BV in opdracht van RWS worden op een concept verzamel VTW bijgehouden
en in een later stadium getekend.

Status werkzaamheden
Momenteel zijn we werkzaam thv de inlaat. Als gevolg van het hoge water is een groot stuk van de buitenbocht
uitgespoeld wat weer moest worden aangevuld. Hierdoor duren de werkzaamheden hier ter  plaatse langer. Tevens
worden de werkzaamheden iets anders uitgevoerd, doordat de stenen worden omgeslagen met een kraanschip
aangezien de geul te diep is om een tijdelijk dammetje aan te leggen. Vandaag wordt het benodigde stortsteen van
de inlaat aangevoerd. Vandaag zouden de kraagstukken worden aangebracht, maar dat is voorlopig uitgesteld door
de harde wind. Deze week worden de werkzaamheden bij de inlaat afgerond en wordt eveneens begonnen bij het
regelwerk. Hier is al een tijdelijke afrit van zand aangelegd.

Ontwerp
heeft contact gehad met mbt  de aansluiting van de stenen met het bestaande talud / maaiveld.

Afgesproken is dit op eigen inzicht aan te pakken. Vanmiddag zal dit tijdens zijn werkbezoek ook worden
bekeken.

Omgeving
Mogelijk is het zand voor de tijdelijke afrit deels te gebruiken om wat gaten op te  vullen op verzoek van
Staatsbosbeheer. | neemt dit op met

Veiligheid
Agv de harde wind is de aanleg van de kraagstukken voorlopig uitgesteld.

Met  vriendelijke groet,

rb
k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
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mob: +31 (0)6
email: @boskalis.com
internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl
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Formulier keuring herstellen oevers ADW

Projectnummer
Projectomschrijving
Werkzaamheden uitgevoerd door
Controledatum
Controlefrequentie

overherstel Afferdse en Deestse waarden

week 5 2022
eenmalig bij uitvoering week nummer : 5

Dikte Wiepen min. 30 cm Akkoord Niet akkoord Opmerkinqen:
1 keuring 1 ja
2 keuring 2 ja
3 keuring 3 ja
4 ja
Rasters Wiepen 1 m1 vierkant Akkoord Niet akkoord Opmerkingen:
1 keuring 1 ja
2 keuring 2 ja
3 keuring 3 ja __
4
Overlap Zinkstukken Akkoord Niet akkoord Opmerkinqen:

1 Overlap minimaal 0.5 m1 ja
door het uitspoelen en het
zand, is de overlap slecht

te meten naar de
bestaande bekleding. Dit zit
als foto erbij, van bestaand
doek naar nieuw, en tevens

duidelijke foto’s van
zinkstukken welke op

elkaar een overlap hebben.

2 Overlap minimaal 0 .5  m1 ja

3 Overlap minimaal 0 .5  m1 ja

Foto's dikte wiepen

Keuring rasters

Keuring overlap
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(PPO)

@boskalis.com>
vrijdag 4 februari 2022 13:02

(PPO); (ON)

Werkzaamheden ADW

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Beste ,

Al telefonisch met besproken.
Gezien de opkomende waterstand in de Waal is het helaas niet mogelijk om de werkzaamheden t.h.v. het regelwerk
momenteel uit  te voeren. We zullen de werkzaamheden dan ook tijdelijk staken en het materieel en materiaal dan
ook afvoeren. De werkzaamheden t.h.v. het regelwerk zullen we dan weer oppakken zo gauw de waterstand het
toelaat. De werkzaamheden t.h.v. de uitstroom zullen we wel voortzetten. De planning voor nu is dat deze
werkzaamheden vanaf woensdag worden uitgevoerd.

Met  vriendelijke groet,

rh
k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
PO Box 4234, 3006 AE Rotterdam

mob: +31 (0)6
email: @boskalis.com
internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl



115
Artikel 10 lid 2 sub e

(PPO)

Van: @boskalis.com
Verzonden:
Aan:
CC:

woensdag 16 februari 2022 16:12
(PPO); (ON)

Onderwerp: Einddatum ADW

Hoi

Zojuist ook telefonisch met besproken.
Als gevolg van meerdere hoogwatergolven in de Waal gaat het ons helaas niet lukken de werkzaamheden aan de
bodem-en oeverbescherming voor de einddatum van 1 maart af te ronden. Wij willen hiervoor graag een
termijnsverlenging aanvragen. Besloten is dat dit middels een VTW zal worden overeengekomen. Ik zal deze VTW
voor volgende week aanleveren.

Met vriendelijke groet,

rh
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon: 06-
www.boskalis.com/nederland
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(PPO)

Van: @boskalis.com>
Verzonden: vrijdag 25 februari 2022 14:49
Aan: (PPO)
Onderwerp: RE: VTW termijnsverlenging
Bijlagen: VTW 1 Termijnsverlenging.pdf

Hoi ,

Ik heb de VTW aangepast. Hierbij ter ondertekening.

Ik zal bij de ecologen nog even nagaan of dat we nog tegen natuurbeschermingszaken aanlopen.

Groet,

Van: @rws.nl>
Verzonden: Friday, February 25, 2022 12:36 PM
Aan: @boskalis.com>
Onderwerp: RE: VTW termijnsverlenging

Hoi ,

Volgens mij in orde zo. Misschien nog even opnemen dat we in afstemming met de beheerders z.s.m. starten als de
waterstand (en de vooruitzichten gunstig zijn (o.i.d.)
Krijgen we eigenlijk nog last van het broedseizoen of andere natuurbeschermings zaken?

Groet,

Van: (5)boskalis.com>
Verzonden: vrijdag 25 februari 2022 12:07
Aan: (PPO) < (g>rws.nl>
Onderwerp: VTW termijnsverlenging

Beste

In de bijlage de VTW betreffende termijnsverlenging. Hij is nog in concept. Gaarne jouw op-of aanmerkingen.

Met vriendelijke groet,

rh
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon: 06-
www.boskalis.com/nederland
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Verzoek tot wijziging ® Boskalis

Projectnaam Aanpassen bodem en oeverbescherming ADW
Projectnummer 12E048881
Overeenkomstnummer 31169327

Algemene gegevens

Naam Termijnsverlenging uitvoering werkzaamheden
Initiator ON
VTW bedrag N.v.t.
VTW nummer 1
Revisienummer 1.0
Datum opgesteld 25-2-2022

Onderzoek wijziging

Omschrijving
A.g.v. van meerdere hoogwatergolven is het niet mogelijk om alle werkzaamheden voor 1 maart
af te ronden. De uitvoeringstermijn hierdoor verlengen van 1 maart 2022 naar 1 juni 2022.
In afstemming met de beheerder worden de werkzaamheden zo snel mogelijk gestart
wanneer de waterstand en weersgesteldheid het toelaat.
Aanleiding tot wijziging
Meerdere hoogwatergolven binnen de termijn welke conform contract is overeengekomen.

Geld N.v.t.

Kwaliteit N.v.t.

Tijd Termijnsverlenging tot 1 juni 2022.

Status Definitief

Ondertekening
Opdrachtnemer

ParaafNaam

Datum 25-2-2022

Opdrachtgever
Naam Paraaf

Datum
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(PPO)

Van: @boskalis.com>
Verzonden: donderdag 3 maart 2022 1 1:36
Aan: (PPO)
CC: ■■(ON);
Onderwerp: Ecologie

Hoi ,

Ik heb nog even nagevraagd welke mogelijke consequenties m.b.t. ecologie er zijn nu we de termijn van uitvoering
verlengd hebben. Op zich niet zo heel bijzonder, maar we moeten alleen even een nieuwe ecologische vrijgave doen
t.z.t.

Met vriendelijke groet,

rh
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon: 06-
www.boskalis.com/nederland
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(PPO)

Van: @boskalis.com>
Verzonden: woensdag 16 maart 2022 20:57
Aan: (PPO)
CC: (ON)
Onderwerp: Aangebrachte bestorting ADW
Bijlagen: IMG-2022031 6-WA001 1 .jpg; IMG-2022031 6-WA001 2.jpg; IMG-2022031 6-

WA001 3.jpg; IMG-2022031 6-WA0014.jpg; IMG-2022031 6-WA001 5.jpg;
IMG-20220316-WA0016.jpg; IMG-20220316-WA0017.jpg; IMG-20220316-
WA0018.jpg; IMG-20220316-WA0019.jpg; IMG-20220316-WA0020.jpg;
IMG-20220316-WA0021.jpg; IMG-20220316-WA0022.jpg; IMG-20220316-
WA0024.jpg; IMG-20220316-WA0025.jpg; IMG-20220316-WA0026.jpg;
IMG-20220316-WA0027.jpg; IMG-20220316-WA0028.jpg; IMG-20220316-
WA0029.jpg; IMG-20220316-WA0030.jpg; IMG-20220316-WA0031.jpg;
IMG-20220316-WA0036.jpg; IMG-20220316-WA0037.jpg; IMG-20220316-
WA0038.jpg; IMG-20220316-WA0039.jpg; IMG-20220316-WA0040.jpg;
IMG-2022031 6-WA0041 .jpg

Hoi ,
buiten scope

Zoals ik al eerder meldde zouden wij graag donderdag 17 maart starten met het afmaken van het laatste stukje werk
bij het regelwerk.
Vandaag zijn we er even wezen kijken en hebben toen ook nog even gekeken bij de aangebrachte bestorting bij de
inlaat. Hier zijn we echter behoorlijk geschrokken! Het is daar behoorlijk te keer gegaan met het hoge water. Grote
stukken bestorting zijn weggespoeld en grote delen van de kraagstukken liggen bloot. Er is zoveel schade dat ik me
echt afvraag of de aangebrachte steensortering wel voldoet en of dit niet ook 10/60 kg moet zijn.
In de bijlage zitten wat foto's. Morgen maar even contact hierover.

Met vriendelijke groet,

rij
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon: 06
www.boskalis.com/nederland
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(PPO)

Van: (PPO)
Verzonden: donderdag 17 maart 2022 08:45
Aan: (PPO); (GPO)
CC: (ON)
Onderwerp: FW: Aangebrachte bestorting ADW
Bijlagen: IMG-2022031 6-WA001 1 .jpg; IMG-2022031 6-WA001 2.jpg; IMG-2022031 6-

WA001 3.jpg; IMG-2022031 6-WA0014.jpg; IMG-2022031 6-WA001 5.jpg;
IMG-20220316-WA0016.jpg; IMG-20220316-WA0017.jpg; IMG-20220316-
WA0018.jpg; IMG-20220316-WA0019.jpg; IMG-20220316-WA0020.jpg;
IMG-20220316-WA0021.jpg; IMG-20220316-WA0022.jpg; IMG-20220316-
WA0024.jpg; IMG-20220316-WA0025.jpg; IMG-20220316-WA0026.jpg;
IMG-20220316-WA0027.jpg; IMG-20220316-WA0028.jpg; IMG-20220316-
WA0029.jpg; IMG-20220316-WA0030.jpg; IMG-20220316-WA0031.jpg;
IMG-20220316-WA0036.jpg; IMG-20220316-WA0037.jpg; IMG-20220316-
WA0038.jpg; IMG-20220316-WA0039.jpg; IMG-20220316-WA0040.jpg;
IMG-2022031 6-WA0041 .jpg

Hoi ,

Nog steeds veel schade na hoog water. Ik ben opnieuw verrast door de kracht van het water.
Vandaag ga ik even kijken ter plekke.

Hebben jullie nog suggesties om dit aan te pakken? Mijn eerste gedachte is afstorten met zwaardere stenen.

Het is wel weer zuur dat we vastgesteld hadden dat de sortering die er was sterk/zwaar genoeg was.

Groet,

Van: @boskalis.com>
Verzonden: woensdag 16 maart 2022 20:57
Aan: @rws.nl>
CC: @boskalis.com>; @boskalis.com>;

(ON)< @rws.nl>
Onderwerp: Aangebrachte bestorting ADW

Hoi ,

buiten scope

Zoals ik al eerder meldde zouden wij graag donderdag 17 maart starten met het afmaken van het laatste stukje werk
bij het regelwerk.
Vandaag zijn we er even wezen kijken en hebben toen ook nog even gekeken bij de aangebrachte bestorting bij de
inlaat. Hier zijn we echter behoorlijk geschrokken! Het is daar behoorlijk te keer gegaan met het hoge water. Grote
stukken bestorting zijn weggespoeld en grote delen van de kraagstukken liggen bloot. Er is zoveel schade dat ik me
echt afvraag of de aangebrachte steensortering wel voldoet en of dit niet ook 10/60 kg moet zijn.
In de bijlage zitten wat foto's. Morgen maar even contact hierover.

Met vriendelijke groet,

tb
k Boskalis
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Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon:
www.boskalis.com/nederland
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(PPO)

Van: (PPO)
Verzonden: donderdag 17 maart 2022 08:24
Aan:
CC: (ON)
Onderwerp: RE: Aangebrachte bestorting ADW

Hoi ,
buiten scope

Dat is inderdaad heel zorgwekkend. Ik kom vandaag even zelf kijken naar de situatie.

Groet,

Van: @boskalis.com>
Verzonden: woensdag 16 maart 2022 20:57
Aan: @rws.nl>
CC: @boskalis.com>; @boskalis.com>;

(ON) < @rws.nl>
Onderwerp: Aangebrachte bestorting ADW

Hoi ,
buiten scope

Zoals ik al eerder meldde zouden wij graag donderdag 17 maart starten met het afmaken van het laatste stukje werk
bij het regelwerk.
Vandaag zijn we er even wezen kijken en hebben toen ook nog even gekeken bij de aangebrachte bestorting bij de
inlaat. Hier zijn we echter behoorlijk geschrokken! Het is daar behoorlijk te keer gegaan met het hoge water. Grote
stukken bestorting zijn weggespoeld en grote delen van de kraagstukken liggen bloot. Er is zoveel schade dat ik me
echt afvraag of de aangebrachte steensortering wel voldoet en of dit niet ook 10/60 kg moet zijn.
In de bijlage zitten wat foto's. Morgen maar even contact hierover.

Met vriendelijke groet,

rb
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon:
www.boskalis.com/nederland
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Van:
Verzonden: vrijdag 25 maart 2022 09:49
Aan: (ON)
CC: (GPO); (PPO); (PPO);

(PPO)
Onderwerp: ADW regelwerk
Bijlagen: Boskalis afronding regelwerk.pdf

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag

Hoi ,
buiten scope

Bijgaand een paar foto's van de werkzaamheden aan de steenbestorting van het regelwerk.
Ik heb Boskalis gevraagd naar een praktische oplossing (bijstorten met zwaardere stenen) bij de inlaat. Ik krijg die na
het weekend van

Ik heb bij de foto's ook twee "beheerfoto's gemaakt. Eén waar te zien is dat de dam van het Grindgat niet bestand is
tegen scheepsgolven. Ook één waar je ziet dat de nevengeul (snel) aanzandt bij de profielverbreding na het
schiereiland.

Met vriendelijke groet,
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(PPO)

(PPO)
vrijdag 15 april 2022 11:33

(GPO)
(ON);

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijlagen:

(GPO)
FW: VTW 2 Aanbrengen 10-60 kg bestorting inlaat
VTW 2 Aanbrengen 10-60 kg bestorting.pdf

Hoi

Bijgaand de VTW van Boskalis voor het aanbrengen van zwaardere 10-60 bestorting bij de inlaat van ADW. Ik ben
hier gisteren nog voor gebeld en "gewaarschuwd" dat het wellicht hoger is dan je zou verwachten. De prijzen zijn
fors hoger geworden begrijp ik ook. Ik zou het fijn vinden als je deze VTW kan beoordelen voor mij.

Uitgangspunt is dat het met laag water (vervoer over land) wordt uitgevoerd.
De VTW heeft wat langer geduurd, omdat de dichtstbijzijnde leverancier (de Beijer) aangaf dat het geen stenen
meer heeft!

Met vriendelijke groet,

M 06
@rws.nl

Onderwerp: VTW 2 Aanbrengen 10-60 kg bestorting inlaat

Beste ,

In de bijlage de VTW betreffende het aanbrengen van de 10-60 kg bestorting t.h.v. de inlaat.
Hierbij is uitgegaan van een lage waterstand van de Waal, zodat we goed de bestorting kunnen aanbrengen aan de
onderzijde.

Met vriendelijke groet,

rh
k Boskalis
Boskalis Nederland
Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht
Postbus 76, 3355 AB Papendrecht
telefoon: 06-HHB
www.boskalis.com/nederland
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(PPO)

(PPO)
vrijdag 15 april 2022 12:10

(ON)
Opname regelwerk en instroom
regelwerk bij opname.pdf

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijlagen:

Geachte ,

Op 7 april hebben wij gezamenlijk de werkzaamheden voor het herstel van de bodem en oeverbescherming ADW
opgenomen. Samen hebben we het volgende vastgestel:
1. Het regelwerk is conform het contract uitgevoerd (zie foto in de bijlage), verder geen bijzonderheden;
2. De instroomconstructie is conform contract uitgevoerd. Echter het daaropvolgende hoog water heeft alsnog
stortstenen meegevoerd. Voor deze werkzaamheden wordt een VTW voorbereid. De overgebleven stenen worden
bij lage waterstand overlaagd met een 10-60 sortering.
3. De uitvoering van de bodembescherming van de uitstroom is niet geïnspecteerd, omdat de waterstand te hoog
is. Deze opname volgt nog bij laag water (mogelijk gecombineerd tijdens uitvoering van de VTW instroom)

Met vriendelijke groet,

M 06
(a> rws.nl

1
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(PPO)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

PPO)
vrijdag 17 december 2021 07:27

RE: ADW bodem en oeverbescherming

Hoi

Ben je volgende week nog een keer in het gebied? Dan wil ik graag even samen met je bekijken wat j e  bedoeld
over de twee vrachten grond bij de wildroosters.
Dit is misschien wel te regelen, maar dan moet ik iets beter weten wat de bedoeling is.

Groet,

Van: @hetnet.nl>
Verzonden: donderdag 16 december 2021 22:34
Aan: @boskalis.com>; @staatsbosbeheer.nl>;

(ON) < @rws.nl>
CC: (PPO) < @rws.nl>; ' @boskalis.com>
Onderwerp: RE: ADW bodem en oeverbescherming

Bij de inlaat en regelwerk is het makkelijk om dieren er niet te laten komen.
Bij de uitlaat komen de dieren weinig maar is dat niet te doen want ze zwemmen door het water. Ze komen er
echter weinig.

Mocht er ook nog grond verzet gedaan worden dan heb ik nog een wens.
Graag 1 of 2 kiepers grond op RWS-grond plaatsen in een gat onder bij de afrit bij de 2 e en 3 e wildrooster. Bij
hoogwater vult het zich hier en moeten dieren en ik zwemmen. Als er iets mogelijk is dan hoor ik dat graag voor
overleg.

Vriendelijke groet,

06

Van: @boskalis.com>
Verzonden: donderdag 16 december 2021 11:04
Aan: @staatsbosbeheer.nl>; (ON) < @rws.nl>;
1 @hetnet.nl' < @hetnet.nl>
CC: (PPO) < @rws.nl>; @boskalis.com>
Onderwerp: RE: ADW bodem en oeverbescherming

Beste

Zoals jullie wellicht weten gaan wij als Boskalis op een drietal plaatsen in de Afferdse en Deestse Waarden de
steenbestorting herstellen / aanpassen. Deze locaties zijn t.h.v. de inlaat, het regelwerk en de uitlaat, zie plaatje
onder aan de mail. De planning is dat we ongeveer 1,5 week per locatie bezig zijn. We beginnen bij de inlaat en
werken zo verder. We beginnen de 2 de week van januari. Uiteraard is di t  wel onder voorbehoud van de waterstand
(bij hoogwater is het werk niet te maken) en de weersomstandigheden (bij streng winterweer zijn de stenen niet te
laden in de groeves).

Bij deze zou ik graag willen vragen of het mogelijk is de dieren die in ADW grazen niet in de gebieden te laten waar
we op dat moment aan het werk zijn? Uiteraard houden we de rasters in stand, maar di t  zou het werken een stuk
makkelijker maken. Voor vragen of verdere afstemming kunnen jullie altijd met mij contact opnemen.
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Met vriendelijke groet,

tb
k Boskalis
Waalhaven oostzijde 85 3087 BM Rotterdam
PO Box 4234, 3006 AE Rotterdam

mob: +31 (0)6
email: @boskalis.com
internet: www.boskalis.com / www.boskalisnederland.nl

LET OP: NIEUW ADRES PER 01 -01 -2022  ƒ$£

Rosmolenweg 2, 3356 LK Papendrecht (9+31 (0)78-2065000

Van: (PPO) < @rws.nl>
Verzonden: Friday, November 26, 2021 3:40 PM
Aan: @boskalis.com>
CC: @staatsbosbeheer.nl>; (ON) < @rws.nl>;
1 @hetnet.nl' < @hetnet.nl>
Onderwerp: ADW bodem en oeverbescherming

Hoi ,

Bijgaand ontvang je de mailadressen van de contactpersonen in het gebied. Begin januari 22 is de voorlopige
planning voor de aanpassing van de steenbestorting.

= kuddebeheerder
2
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= contactpersoon SBB (06 )
(ON) @rws.nl = contactpersoon beheer RWS (06 )

Met vriendelijke groet,

M 06
@rws.nl

3
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Rijkswaterstaat
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Elektronisch bericht via TenderNed
Aan
Boskalis Nederland B.V.
Waalhaven Oostzijde 85
3087 BM ROTTERDAM
Nederland

Programma's Projecten en
Onderhoud
Rijkswaterstaat (PPO)

www.Rljkswaterstaat.nl

Contactpersoon

Aanbestedingsteam - G IVW

E aanbestedingsteam-
gww@rws.nl

Ons kenmerk
RWS-202 1/38612

Bi j lage(n)
-Basisovereenkomst
-Documentenlijst

Datum Zie datum verzending TenderNed
Onderwerp Aanbesteding voor 31169327 voor het Aanpassen bodem-

en oeverbescherming ADW
Opdrachtverlening

Geachte

Hierbij draag ik u op betreffende het Aanpassen bodem- en oeverbescherming ADW met
zaaknummer 31169327 voor het op uw inschrijvingsbiljet vermelde bedrag, de omzetbelasting daarin
niet begrepen, van € 10 2 b

. Met deze opdracht is de staat van tarieven en prijzen behorende bij uw inschrijving
vastgelegd. Een exemplaar van het reeds door mij ondertekende contract zijn bij deze brief gevoegd.

Wanneer u met de inhoud van het contract kunt instemmen, verzoek ik u dit exemplaar inclusief
documentenlijst te dateren en te ondertekenen. Het ondertekende exemplaar dient u vervolgens te
retourneren via de berichtenmodule van TenderNed.

Ik verzoek u geen wijzigingen aan te brengen in het contract inclusief bijlage(n). Eventuele
onvolkomenheden of onjuistheden kunt u doorgeven aan . In dat geval zal door
mij een nieuw exemplaar van het contract worden opgesteld en aan u worden toegezonden.

Ik verzoek u het door u ondertekende exemplaar van het contract zo spoedig mogelijk te retourneren.

Tenslotte deel ik u mede dat als gemachtigde van de Opdrachtgever, als bedoeld in paragraaf 2 van de
UAV-GC 2005, is aangewezen
De gemachtigde oefent, namens de Opdrachtgever, het toezicht uit op de uitvoering van de
Werkzaamheden en de naleving van de Overeenkomst. De gemachtigde vertegenwoordigt de
Opdrachtgever in alle aangelegenheden, behoudens het aangaan van financiële verplichtingen of
termijnverlengingen. De gemachtigde is voorts uitdrukkelijk niet bevoegd terzake de
aangelegenheden genoemd in de paragrafen 5 en 16 van de UAV-GC 2005.

Tenslotte deel ik u mede dat als is aangewezen als Projectleider en als plaatsvervanger

Vertrouwende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben,

Hoogachtend,

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT

RWS BEDRIJFSINFORMATIE Pagina 1 van 2



namens deze,

Programmamanager ON-C KRW
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